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Komórki macierzyste mogą uratować
koralowce

Zmiany klimatyczne powodują blaknięcie i wymieranie ogromnych połaci raf koralowych na
całym świecie. W celu ich ratowania naukowcy proponują przeszczepianie komórek
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macierzystych pobranych od odpornych jednostek.

Ocieplenie klimatu powoduje podnoszenie się temperatury mórz, a to z kolei prowadzi do tzw.
blaknięcia raf koralowych – procesu, w którym koralowce tracą symbiotyczne glony i z czasem
obumierają. Blaknięcie uważane jest za największe zagrożenie dla raf koralowych na całym świecie.
Długotrwały stres temperaturowy powoduje nawet całkowitą śmiertelność kolonii.

Zespół naukowców z Ben-Gurion University (Izrael) zaproponował właśnie nietypowe rozwiązanie,
które może pomóc w opanowaniu tego problemu: przeszczepienie komórek macierzystych,
pobranych od odpornych korali, do słabszych.

Badacze pokazali już możliwość przeszczepiania komórek macierzystych u ukwiałów, które są blisko
spokrewnione z koralami.

Stwierdzili, że komórki integrowały się z nowym organizmem, różnicowały i dzieliły.

"Główna idea polega na opracowaniu terapii komórkowej dla korali, trochę na wzór przeszczepienia
szpiku kostnego u ludzi. U ludzi przeszczepiamy szpik kostny od zdrowej osoby, do biorcy z poważną
niedoborem odporności. Pozwala to przywrócić system odpornościowy za pomocą komórek
macierzystych krwi, które znajdują się w szpiku kostnym. U korali chodziłoby o pobranie komórek
macierzystych od jednostki odpornej na wysokie temperatury i przeszczepienie ich do wrażliwego
osobnika, aby przenieść odporność na fale ocieplenia" – wyjaśnia dr Benyamin Rosental, autor
metody przedstawionej na łamach pisma "Cell Reports".
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

https://linkinghub.elsevier.com/retrieve/pii/S2211124724012956
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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